44 (quarenta e quatro) anos. 

Tempo de prática Desde 29/02/2000 

25 (vinte e cinco) anos de experiência judoística. 

Graduação 5º Dan (GO DAN) desde 29/02/2019 

06 (seis) anos de registro como Faixa Preta 5º Grau na Federação/CBJ. 

Pontuação 6.300 (seis mil e trezentos) pontos 

Conforme tabela anexa de acordo com o Regulamento para Exame e Outorga 
de Faixas e Graus da CBJ, ora vigente.  

Experiência Atividade de ensino do Judô 

●​ Escola que ensinou – Período (de dd/mm/aaaa até dd/mm/aaaa); 
●​ Universidade que ensinou – Período (dd/mm/aaaa até dd/mm/aaaa);